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MESLEK SEÇMEK YAŞAM
BİÇİMİNİ SEÇMEKTİR.

Birçok insan seçmiş olduğu mesleğin 
getireceği hayat biçimini bilmediği 

ve incelemediği için başarısız, 
verimsiz ve seçmiş olduğu meslekte 

mutsuz olmaktadır.

Başarının sırrı mesleğinizi, tatiiniz yapmaktır.
( Mark Twain )



Meslek Seçimi Neden Önemlidir?

Meslek seçimi, yaşamımızda aldığımız önemli 
kararlardan biridir. Günümüzün büyük bir 
bölümünün iş ortamında ve işe yönelik 
faaliyetlerle geçtiğini düşünürsek, meslek 
seçiminin ne kadar önemli bir karar olduğunu 
daha iyi anlayabiliriz. 

Meslek seçimi sadece ne iş yapılacağı ile değil aynı zamanda 
nasıl bir yaşam sürüleceği ile de ilgilidir. 

 
Bireyin seçtiği meslek gelecekteki yaşam standardını, tarzını ve 

sosyal yaşantılarını belirleyici bir rol oynamaktadır.
 

Bu nedenle meslek seçimi ile ilgili vereceğimiz karar bir anlamda 
geleceğimizle ilgili vereceğimiz önemli bir karardır.



Bir meslek seçmemizin ve bir işte çalışmamızın pek çok nedeni 
bulunmaktadır. Bunlardan bazıları şunlardır; 
 
Yaşamımızı sürdürebilmek için, gerekli geliri kazanmak için;
 
Mesleğimizden elde ettiğimiz gelir bizim nerede oturacağımız, 
nasıl giyineceğimiz, nasıl bir sağlık hizmeti alacağımız gibi birçok 
alanda yaşamımızı etkiler.

NEDEN BİR İŞTE ÇALIŞIRIZ?

Kişisel gelişimimiz için, 
 
Mesleğimiz, ilgilerimiz ve değerlerimiz doğrultusunda 
yeteneklerimizi kullanarak kendimizi geliştirmemizi ve özgüven 
sahibi olmamızı sağlar.
 
Bireysel kimliğe sahip olmak için, 
 
Mesleğimiz ben kimim ve ne iş yapıyorum sorularına cevap 
bularak bireysel bir kimlik oluşturmamızı sağlar.



Meslek Seçiminde Göz Önünde 
 Bulundurulması Gereken Faktörler Nelerdir?

1.Mesleğimizi seçerken, yapmaktan hoşlandığımız 
etkinlikleri ve bulunmayı tercih ettiğimiz ortamları 
düşünmeliyiz. 
 
İnsanlarla yüz yüze çalışmak mı istersiniz? 
Makineler ve araçlarla mı çalışmak istersiniz? 
Kapalı ortamlarda, masa başında mı çalışmak istersiniz?
Yalnız başınıza mı çalışmak istersiniz? 
Hareketli ya da sakin bir işte mi çalışmak istersiniz? 
Yoksa açık havada çalışmak mı sizi mutlu eder? 
 
Bu ve benzeri soruları kendimize sorarak kendimizi keşfetme 
yolculuğumuza daha hızlı devam edebiliriz. 

2.Mesleğimizi seçerken, ilgilerimizi, yapabildiklerimizi ve bir 
meslekte önemli gördüğümüz durumları göz önünde 
bulundurmalıyız. Bu süreçte seçeceğimiz mesleğin ne tür bir 
eğitim gerektirdiği ve iş bulma fırsatlarını da göz önünde 
bulundurmalıyız.
 
3. Mesleki hedeflerimizi belirlerken ve çevremizdeki fırsatları 
değerlendirirken, hobilerimizi, katıldığımız eğitim etkinliklerini, 
kursları vb. konuları göz önünde bulundurmamız gerekir.



YETENEK

Bir kimsenin bir şeyi öğrenme ve
yapabilme gücüne denir.Yeteneklerimiz,

anne babamızdan genetiksel olarak
kromozomlarla bize aktarılan doğuştan

sahip olduğumuz aynı zamanda çevresel
koşulların etkisiyle ve eğitimle
geliştirilebilen özelliklerimizdir.

MESLEKİ DEĞER

Bir mesleği bizim için değerli kılan
özelliklere denir. Meslek

değerlerimizle uyumlu bir meslek
seçmek, yaptığımız işten doyum
sağlamak işin sürdürülebilirliği
açısından oldukça önemlidir.

İLGİLER
Bireyin bir faaliyetten hoşlanma

ve haz alma; faaliyeti sevip-
sevmeme derecesidir.

Birçok faaliyet arasından belirli
birkaç faaliyeti sıklıkla tercih

ediyorsak bu aktiviteler ve
faaliyetlere ilgi duyuyoruz

demektir.

Meslek; kişilerin yaşamlarını
sürdürebilmeleri ve insanlara yararlı

hizmet veya mal üretebilmeleri için belli
bir eğitim sürecinden geçerek

kazandıkları bilgi ve becerilere dayalı,
kuralları belli olan iş olarak

tanımlanmaktadır.

MESLEK



MESLEK EDİNME EĞİLİMİNİN GELİŞİM AŞAMALRI 

Bir mesleği seçme durumunda olan bireylerin öncelikle, doğru ve yerinde karar vermesi gerekir. Bunun içinde ne
istediğini bilmesi ve isteklerine erişebilme gücünü iyi tanıması gerekir. Bu da hem kendisi hem de seçmeyi
düşündüğü meslekler hakkında ayrıntılı bilgi sahibi olması gerekir. Tüm bunlar bize, insanların biyolojik ve

psikolojik olarak gelişmelerine paralel olarak, meslek edinmeye ilişkin eğilimlerinin de geliştiğini
göstermektedir. Peki meslek edinme eğilimimiz nasıl gelişir, hangi aşamalardan ilerleyerek belli bir noktaya

gelir?

Dönemin alt basamakları:

•A) Araştırma ve Keşif Basamağı: Kendini ve meslekleri keşfeder 
•B) Billlurlaştırma Basamağı: Seveceği mesleği etkileyen faktörleri düşünür ve bir meslek alanı belirler
•C)Belirleme Basamağı: Kişinin seçenekleri daraltıp, bir mesleği belirlediği evredir. 



SUNUMUMUZ BİTMİŞTİR
TEŞEKKÜRLER

PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK VE REHBERLİK SERVİSİ


